
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO - SEMPOG

PORTARIA Nº 022/DRH/GAB/SEMPOG

PORTARIA Nº 022/DRH/DA/GAB/SEMPOG Porto Velho, 24 de
abril de 2025.
 

“Dispõe sobre a designação de servidores para
compor a Equipe Organizadora da 2ª Conferência
Municipal de Acompanhamento do Plano Diretor
Participativo do Município de Porto Velho - PDPM,
nos termos do Decreto n.º 20.820, de 24 de fevereiro
de 2025”.

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO, no
exercício de suas atribuições legais, conferidas na Lei Complementar
no 882, de 25 de fevereiro de 2022.
 
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 838, de 04 de fevereiro
de 2021, que “dispõe sobre o Plano Diretor Participativo de Porto
Velho - PDPM”, e estabelece, em seu Título II, Capítulo II, a
Conferência Municipal de Acompanhamento do Plano Diretor, que se
trata de um fórum de participação direta da sociedade para discussão,
avaliação, proposições à implantação da política urbana e territorial,
sendo de responsabilidade do Poder Executivo Municipal sua
organização e o cumprimento da mesma.
 
CONSIDERANDO o Decreto n.º 20.820 de 24 de fevereiro de 2025,
que “Convoca a 2ª Conferência Municipal de Acompanhamento do
Plano Diretor Participativo do Município de Porto Velho - PDPM, e dá
outras providências”.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor
a Equipe Organizadora da 2ª Conferência Municipal de
Acompanhamento do Plano Diretor Participativo do Município de
Porto Velho - PDPM, que será responsável pela coordenação das
etapas de organização,elaboração, execução e acompanhamento da
conferência:
 
I - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão –
SEMPOG:
 
a) Abgail Lucinda Lameira Pereira - matrícula 10078266;
b) Camila Fávero Loss - matrícula nº 186016;
c) Emily Vitoria Silva da Costa - matrícula n 10078836;
d) Fabiana de Oliveira - matrícula nº 1003087;
e) Fábio Kenzo Ono - matrícula nº 1003044;
f) Larissa Ananda Paiva Maciel - matrícula nº 10078269;
g) Luciana Herminia Domiciano - matrícula nº 10078703;
h) Raísa Tavares Thomaz - matrícula nº 104125;
i) Thamar Vogler de Souza Paraguassú - matrícula nº 1003120.
 
Parágrafo Único. A Equipe Organizadora da 2ª Conferência
Municipal de Acompanhamento do Plano Diretor será coordenada
pelos seguintes servidores:
I - Larissa Ananda Paiva Maciel - Subsecretária de Planejamento -
SUPLAN;
 
II - Fabiana de Oliveira - Diretora do Departamento de Implementação
do Plano Diretor - DIPLAD.
III - Camila Fávero Loss - Gerente de Departamento de
Monitoramento e Avaliação do Plano Diretor - DMAP.
Art. 2º. Fica autorizada a convocação de servidores desta Sempog,
para apoiar a Equipe Organizadora, sempre que necessário e quando



solicitado por ela, com o intuito de contribuir para o bom andamento
das atividades da Conferência.
 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
MÁRCIO ROGÉRIO GABRIEL
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:4600F134

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 28/04/2025. Edição 3967
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


